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تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

دکتر محمدمهدی جعفری زاده

تحلیل این خبر را در ستون  »تحلیل خبر« بخوانید

 

چرا بعد از 13 - 14 سال هنوز 
بدون مجوز لازم؟!

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
تحلیل خبر

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
یادداشت 

روز

4

رشیدی کوچی: 

فیلترینگ ارتباطی 
با وزیر ارتباطات ندارد

رئیس جمهور می تواند فیلترینگ 

را بردارد
2

نامه وزیر ارشاد به رئیس قوه قضاییه

دستور لغو ابلاغیه 

»حذف آگهی های ثبتی از 

رسانه های مکتوب« را صادر کنید
در این نامه وزیر با اشاره به »شرایط سخت فعلی برای دست اندرکاران رسانه ها«، 

از رئیس قوه قضاییه خواسته است، دستور لغو این ابلاغیه را صادر کند
1

مدیر کل راهداری استان فارس خبر داد؛

محور شیراز - مرودشت پرترددترین 
4محور فارس

استاندار فارس:

فارس ظرفیت 
این حجم از مهاجرین 

را ندارد
4

که  ایستاده ایم  محکم  بیان  با  اسلامی  شورای  مجلس  نماینده  یک 
فکر  دولت  شد:  یادآور  شود،  اجرا  بازنشستگان  حقوق  متناسب سازی 
نکند متناسب سازی حقوق بازنشستگان فقط قانون شدن اجرایی می شود.
حسینعلی حاجی دلیگانی در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، درباره آخرین 
وضعیت متناسب سازی حقوق بازنشستگان و این که چرا این قانون تا 
این حد با تأخیر و موانع رو به رو شده است، گفت: فکر می کنم که 
هنوز آقای می دری وارد اراده قاطع برای پیگیری این موضوع نشده یا 

باید بیشتر از این مایه بگذارند.
این نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه آقای می دری و دولت 
فکر نکنند متناسب سازی حقوق بازنشستگان فقط قانون شدن اجرایی 
بایستی سراغ  اجتماعی  تعاون، کار و رفاه  یادآور شد: وزیر  می شود، 
و   کند  صحبت  رئیس جمهور  آقای  با  برود،  بودجه  و  برنامه  سازمان 
۱۰۰ همتی که از ۱۳۰ همت باقی مانده و در قانون بودجه سال ۱۴۰۳ 
تأمین  از آن طرف  کند،  اجتماعی وصول  تأمین  برای  را  است  آمده 
اجتماعی هم با توجه به تغییر مدیریتی که داشته بایستد و این قانون 

را اجرایی کند.
وی افزود: از سوی دیگر در بحث اصلاح، لایحه دو فوریتی که داده 

بودند را ما هم بررسی می کنیم اگر نیاز بود در مجلس سریع تر آن را 
حل کنیم که برای حداقل بگیرها مشکلی نباشد.

قانون  شامل  قشر  این  از  گروه  کدام  این که  درباره  دلیگانی  حاجی 
که  کسانی  فقط  می شود  گفته  کرد:  بیان  می شوند،  متناسب سازی 
و  گفتند  را  این ها  می شوند،  متناسب سازی  شامل  هستند  حداقل بگیر 
برایش هم دولت لایحه آورده است و ما باید دنبال کنیم که به سرانجام 
اجرا  بازنشستگان  حقوق  متناسب سازی  که  ایستاده ایم  محکم   برسد. 

شود.

حاجی دلیگانی نماینده مجلس:

بازداشت  محل  و  ارتش  زمینی  نیروی   ۷۷ لشکر  سابق  پاسدارخانه 
با حضور فرمانده نیروی زمینی ارتش  انقلاب در دوره طاغوت  رهبر 
انقلاب،  موزه  به  تبدیل شدن  منظور  به  مراسمی  در  اسلامی  جمهوری 
مقام  آثار  نشر  و  حفظ  دفتر  و  مشهد  هشت  منطقه  شهرداری  تحویل 

معظم رهبری شد.
تحویل  مراسم  در  ارتش  زمینی  نیروی  فرمانده  ایرنا،  گزارش  به 
پاسدارخانه سابق لشکر ۷۷ به شهرداری مشهد، گفت: قداست و شرافت 
پاسدارخانه  می شود.  مستقر  آنجا  در  که  است  کسی  به  جایگاه  یک 
لشکر ۷۷ نیز در سال ۱۳۴۶ به مدت ۵۳ روز محل بازداشت رهبر معظم 

انقلاب در دوره طاغوت بوده است.
امیر سرتیپ کیومرث حیدری اظهار کرد: فعالیت و مبارزات بی وقفه 
و مجاهدت های رهبری، موجب شد نگاه طاغوت و سیستم اطلاعات به 

ایشان معطوف و بازداشت شوند.
افزود:  است،  مستقیم  صراط  عینی  نماد  فقیه  ولی  اینکه  بیان  با  وی 
امیدواریم مردم و جوانان به این مکان بیایند و به گوشه ای از عظمت 
معظم  رهبر  با گذشته  و  ببرند  پی  انقلابی  و  بزرگ  مرد  این  رهبری، 
انجام  طاغوت  علیه  سنگینی  مبارزات  چه  بدانند  و  شوند  آشنا  انقلاب 

دادند.
نیز گفت:  ارتش  نیروی زمینی  منطقه ای شمال شرق  قرارگاه  فرمانده 
به   ۱۴۰۱ اردیبهشت   ۲۵ در   ۷۷ لشکر  پادگان  اراضی  تفصیلی  طرح 
تصویب شورای عالی شهرسازی و معماری رسید و سوم خرداد همان 

سال توسط استاندار ابلاغ و کارهای اجرایی آن آغاز شد.
امیر سرتیپ دوم ستاد سیروس امان الهی افزود: فرماندهی نیروی زمینی 
ارتش و دیگر مسئولان زیرمجموعه نیز همکاری لازم را انجام دادند تا 
کارها سریعتر انجام شود، بازگشایی خیابان هایی که انجام شد رضایت 

بی نظیر مردم را در پی داشته است.

وی با بیان اینکه پاسدارخانه مذکور هزار و ۳۰۰ مترمربع است، ادامه 
داد: آشنایی نسل امروز با تاریخ انقلاب و مبارزات علیه طاغوت در این 
دوران، ضروری است. این مکان تحویل شهرداری منطقه هشت و دفتر 

حفظ و نشر آثار رهبر معظم انقلاب می شود.
فرمانده قرارگاه منطقه ای شمال شرق نیروی زمینی ارتش اظهار کرد: 
در ضوابط طرح تفصیلی ۲ بخش فرهنگی موزه انقلاب در ضلع غربی 
یادآور  که  است  شده  پیش بینی  شرق  شمال  ضلع  در  عبرت  موزه  و 
انقلاب و ظلم رژیم  به ثمر رسیدن  از مجاهدات رهبری در  گوشه ای 
پهلوی تا این مکان های تاریخی ره به شکل مستند به تصویر کشد و 

بازدیدکنندگان با گوشه ای از تاریخ معاصر آشنا شوند.
نماینده دفتر حفظ و نشر آثار رهبر معظم انقلاب در مشهد نیز گفت: 
زحمت اصلی بر عهده شهرداری است که کار مقاوم سازی و محوطه 

سازی را انجام خواهد داد.
از تهیه منظومه محتوایی و گردآوری  ادامه داد: پس  رضا خوراکیان 
اسناد جهت ایجاد موزه، این مکان در اختیار مردم قرار خواهد گرفت.

وی گفت: امیدواریم این محل مرکزی شود تا فکر ناب انقلاب اسلامی 
و مبارزه علیه طاغوت را به درستی به نسل های بعدی منتقل کند.

درباره  قضاییه  قوه  رئیس  به  خطاب  ارشاد  وزیر  به  منتسب  نامه ای 
مجازی  فضای  در  مکتوب،  رسانه های  از  ثبتی«  آگهی های  »حذف 
منتشر شده است. در این نامه وزیر با اشاره به »شرایط سخت فعلی برای 
از رئیس قوه قضاییه خواسته است، دستور  دست اندرکاران رسانه ها«، 

لغو این ابلاغیه را صادر کند.
به گزارش ایسنا، در نامه منتشرشده از غلامحسین محسنی اژه ای خواسته 
شده، دستور مدیرکل حقوقی و امور مجلس سازمان ثبت مبنی بر عدم 

انتشار آگهی های ثبتی در مطبوعات، لغو شود. 
کلیه  باید  و  لازم الاجراست  امسال  ماه  آبان  »ابتدای  از  ابلاغیه  این 
اسناد، ثبت شرکت ها، اجرای  فرآیندهای ثبتی در حوزه های املاک، 
مستلزم  مقررات،  و  قوانین  مطابق  که  معنوی  مالکیت  و  رسمی  اسناد 
درج آگهی در روزنامه های کثیرالانتشار می باشند، در سایت آگهی های 

سازمان درج و منتشر گردد و ...« 
بر اساس این گزارش، در بخشی از نامه سیدعباس صالحی همچنین به 
وضعیت مالی روزنامه ها در کشور اشاره شده و آمده است: »تکلیف 

برقراری  علاوه  چاپی،  رسانه های  در  دولتی  آگهی های  درج  قانونی 
جریان سالم اطلاعات در سطح جامعه، روزنه ای هرچند اندک، به روی 
تأمین مالی قسمتی از هزینه های بسیار سنگین این بخش مهم از فرهنگ 
جامعه می گشاید.« ضمن اینکه این نکته یادآوری شده که هزینه این 
آگهی ها توسط مردم پرداخت می شود و ربطی به بودجه کل کشور و 

یارانه ها ندارد.

نامه وزیر ارشاد به رئیس قوه قضاییه

هیچگونه  سرخ  تنگ  سد  برای  گفت:  فارس  زیست  محیط  معاون 
مجوزی از سازمان حفاظت محیط زیست چه در سطح ملی و چه در سطح 

استانی صادر نشده است.
به گزارش خبرنگار ایلنا، نبی الله مرادی در نشست خبری با خبرنگاران 
افزود: سد تنگ سرخ به بدون داشتن ارزیابی محیط زیست در گذشته 
شروع به فعالیت کرد که با پیگیری ها در سطح ملی جلوی این پروژه 

گرفته شد و سال هاست کارگاه آن تعطیل است.
وی ادامه داد: دغدغه ها درخصوص احداث این سد بسیار جدی است و 
درنهایت بعد از مهندسی ارزش که درخصوص این پروژه اتفاق افتاد؛ 
هرچند گزارش آن به صورت رسمی اعلام نشد اما در یکی از جلسات 
با حضور کارشناسان مقرر شد با طرح های جایگزین اهداف سد دنبال از 

جمله در بحث گردشگری و سیلاب دنبال شود.
مرادی تصریح کرد: در موضوع گردشگری پیرامون سد تنگ سرخ نیز 

مجوزی از سازمان حفاظت محیط زیست تاکنون استعلام نشده است.
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی محیط زیست فارس در بخشی 
آیا  اینکه  و  فارس  استان  تالاب های  از سخنان خود درخصوص  دیگر 
امیدی به احیای آنها وجود دارد یا خیر، تاکید کرد: تا زمانی که ۹۰ 
درصد آب کشور در بحث کشاورزی مصرف می شود و  تغییر الگوی 
کشت عملیاتی و تغییر نگرش در این حوزه اتفاق نیفتد نمی توان امید به 

احیای تالاب ها داشت.
همچنان اصرار بر مصرف آب با شرایط گذشته وجود دارد

ادامه داد: وضعیت فعلی تالاب ها به دلیل مدیریت مصرف آب و  وی 
درصد کمتری  به خشکسالی و تغییر اقلیم مرتبط است؛ با توجه به اینکه 
تغییر اقلیم دست ما نیست اما می توان مدیریت منابع آب را کنترل کرد.
مرادی گفت: هنوز تغییرات آنچنانی در سیاست های آبی کشور اتفاق 

نیفتاده است؛ همچنان اصرار بر مصرف آب با شرایط گذشته وجود دارد 
و باید در این ارتباط تجدیدنظر شود.

 سد نرگسی  کازرون گزارش ارزیابی محیط زیست ندارد
فارس  زیست  محیط  زیستی  تنوع  و  طبیعی  زیست  محیط  معاون 
گزارش  بدون  پروژه  این  گفت:  نیز  کازرون  نرگسی  سد  درخصوص 
محیط زیست عملیات اجرایی خود را از ابتدا آغاز کرد، پیگیری ها برای 
آن دنبال شد اما هیچ وقت به توقف عملیات منتج نشد و همچنان بدون 

گزارش ارزیابی است.
مرادی خاطرنشان کرد: هرچند بعد از شروع عملیات اجرایی سد گزارش 
ارزیابی به سازمان محیط زیست ارائه شد اما به دلیل اینکه پروژه آغاز 
شده بود مورد بررسی قرار نگرفت، در برهه ای نیز از دستور کار خارج 
شد اما با تغییراتی که در ارزیابی صورت گرفت دوباره  به این نتیجه 
رسیدند که گنبد نمکی در آن منطقه می تواند در این سد اثرگذار باشد.

وی یادآور شد: بعد از آنکه مدل سازی شوری انجام گرفت ارزیابی ها 
مجوزی  پروژه  این  به  وقت  هیچ  اما  شد  ارائه  زیست  محیط  به  دوباره 

داده نشد.

معاون محیط زیست فارس:

پروژه های مهم و زیربنایی مهمی همچون سد تنگ سرخ شیراز 
و سد نرگسی کازرون که از سال 1390 - 1389 کلنگ زنی 
همه  ساخت،  به  شروع  از  قبل  باید  شد،  شروع  آنها  ساخت  و 
مجوزهای لازم از جمله مجوز زیست محیطی آنها را می گرفتند 
و به صورت قانونی، علمی و فنی، مسیر خود را طی می کردند. 
فارس  استان  معاون محیط زیست  از 13 - 14 سال،  بعد  اینکه 
اعلام کند این دو پروژه مهم و بزرگ استان از سازمان حفاظت 

محیط زیست مجوز ندارند، امری تعجب آور است.
قدم اول در اجرای هر پروژه ای، هماهنگی کامل همه ادارات 
و ارگان های ذیربط و متفق القول بودن مسئولان آن با یکدیگر 

می باشد.
متاسفانه در کشور ما، جهت اجرای طرح ها و پروژه های مختلف 
 ... و  ورزشی  سیاسی،  اجتماعی،  فرهنگی،  اقتصادی،  عمرانی، 
زیاد  امور،  متولیان  و  ادارات  بین  تعارضات  و  هماهنگی  عدم 
به  اختلاف  این  آنها،  افتتاح  زمان  تا  حتی  که  طوری  به  است، 

چشم می خورد.
جان  با  که  است  مهم  اندازه ای  به  اختلافات  این  مواقع  بعضی 
پس  در  مردم  می کند.  بازی  منطقه  یک  مردم  هستی  و  مال  و 
شیرینی افتتاح این پروژه ها، باید مخاطرات و خسارت های جانی 
مسئولان  از  و  دهند  قرار  توجه  مورد  را  آنها  اجتماعی  مالی  و 
بخواهند همه ضوابط قانونی، ایمنی، مقاوم سازی، فنی و زیست 
یا  دور  آینده  در  تا  کنند  رعایت  را   ... و  بهداشتی  محیطی، 

نزدیک خسارت به بار نیاورد و دود آن به چشم آنها نرود.
نمایندگان حوزه های انتخابیه این شهرستان ها نیز نباید به صورت 
نمایشی و خلاف ضوابط قانونی و ایمنی به پیگیری آنها مبادرت 

ورزند بلکه با عقل دوراندیش به دفاع یا تأیید آنها بپردازند.

مدیرعامل شرکت آبفا شیراز خبرداد؛

بازسازی و اصلاح

 ۵/۵ کیلومتر از شبکه و خطوط 

انتقال فاضلاب شیراز

معاون محیط زیست فارس:

سد تنگ سرخ شیراز و سد نرگسی کازرون 
هیچگونه مجوزی از سازمان حفاظت 

محیط زیست ندارند

1


